Iugressus aliqui seruus a germanie regnum festina-
bat ad partes moguntinorum pacem reformatum. iter
regem lotharii et predecessorum eius henrici regis nepo-
tes coradum scilicet qui lothario postea successit in
regnum et fredicum patrem huius fredrici. qui post coradum
electus optinet hodie principatum. venabilis autem me-
tropolitanus mogontinorum albertus honorabile quando
clericum nomine mascelini uiro domini obuiam misit. hic ergo
mascelinus cum a domino suo missum se esse dicet ad seruendum
eum paulisper intuitus eum uir domini alii inquit dominus ad sibi seru-
endum te misit. Ex pauuit teutonicus et miratus quod dicere
uellet. firmiter asserebat a domino suo moguntino se esse ar-
chiepo destitutum. contra seruum auct. falleris autem maior
dominus est qui misit te christus. Tum deinde intelligens non
quorsum uellet uidrare sermonem. putas inquit quod
monachus fieri uellet. Voluit ame nec cogitauit. nec
ascendit super cor meum. Nichomus tamen renuente illo.
si famulus affirmabat cimodis fieri oportet. non quod

96.

ip̄e de se cogitauāt: s; qd̄ de eo disposerat. In eodē
deniq; itinē conūsul ad dn̄m sc̄lo niale fecit: n cū alijs
plib; littatis honoratisq; p̄sonis q̄ collegit eo tempe ser-
uus x̄: ip̄e q; sic sibi p̄dictū fuerat secutus ē eum.

Henricū quoq; germanū regis francoz qui beliace
sem hodie cathedrā enat! n dissimili dñs cōuersio
ne mutauit. Acc' yēnū ut ueniens idē henric⁹ ad hoīem
di. sup quodā sc̄lari negocio locutus: cōuentū etiā fr̄m ui-
sitans. eoz se se oratōnib; cōmendaret. Cui pat̄ sc̄s inter-
uerba sc̄e exhortatōnis. cōfido ait i dñō. nequaquā in eo
te mortim in quo nē pōitus es. S; uelocit̄ expūto p̄p-
batim. quantū tibi istoz p̄lit oratio quā expetisti. Qd̄ eodē
postmodū die. non absq; multoz admiratōne cōpletū ē.

Le de tanti iuuenis cōuersione cenobiū om̄e exultationē
ugentib; aut̄ sociis ac familia om̄i ac **F**repletiū.
si mortuū illū cernerent eiulante. p̄cetis andreas quidā
parisiacēs. henricū ebrū. henricū uociferabat misanū.
n cōncus. n blasphemis parces. Extra sane idem henric⁹
pūli potissimū cōuersione di hoīem dare opam p̄cabatur.
Cui uir sc̄s andientib; multis dimitte ait hoīem m̄. aīa
enī ei in amaritudine ē. n p̄ eo mltū sollicit̄ sis. q̄ tu es alle.
Tunc: aplius spe cōcepta henric⁹ instaret. ut loquēt̄ an-
dree. seneri intuit̄ enī uir dī. ad hoc ē ait. Hāc d̄ n iā dī.

tibi. qd tuis est ille. **A**ndreas audiens hec. siqdem pre-
sens erat & ipse sicut plurimū iprob; erat. & asacra
conuersione uehementē abhorrens talia secū ut postea co-
fessus ē nobis tacita oogitatōne voluebat. **I**n hoc nūc
scio falsū te ēē pphetam;. hoc enī certā sū. qd locut̄ es
uerbū & n̄ fiet hoc t̄ ego coram rege. & pncipib; incele-
bri qdūq; cōuētu pperare n̄ parcā. ut tua om̄ib; falsitā
innotescat. **C**etim mirabil' dī incōsilūs sup hominū
filios. ridēs eoz nana conatiina. ut ppōitum suū qn.
& quom̄ ipse uoluerit impleat̄. **S**iqdēm die alta ibat
andreas mala om̄ia i precans monastīo ubi dñm suū di-
mittebat. ipam quoq; desidans nalle fundit̄ subru cū
habitatorib; suis. **H**ec parū moti sunt. & mirati qui p-
dictū uiri scī de ipso audierant uerbū. cū talit̄ uidet̄
abire; s; n̄ dñi pusillanimitatē eoz & fidem modicam.
temptari passus est deus. **I**ua tūm die pcedens & repellens
quodā in grām dī. nocte prima uictus. & quasi vīct̄ tra-
hente se & uifaciente spū dī. diem erpectare n̄ potuit;
s; exurgens ante diluclm. uelocitq; admonastū rediēs.
altim nob̄ saulū. ul magis de saulo paulū altim exhibebat.
Iter ceteros quos de uana cōuersatione hui scī. p munisti
um serui sui. & eripuit de partib; flandrie. multi aliquā
nobiles. multi sapientes & lītati uiri. sub ipuis magistri